[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3770/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal e ao DAE (Departamento de Água e Esgoto), que proceda com o reparo em camada asfáltica na Rua Campo Grande, defronte ao número 191 no bairro Cidade Nova.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para que proceda com o reparo em camada asfáltica na Rua Campo Grande, defronte ao número 191 no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Ocorre que neste local foi realizado pelo Departamento de Água e Esgoto, um reparo em asfalto, porém, um lado da rua ficou mais elevado do que o outro formando um buraco o que causa grandes transtornos na passagem de veículos na via, sendo necessárias providências urgentes.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 12 de dezembro de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 100/2020 - 10/01/2020 15:18